
   strana č. 1 

  



   strana č. 2 

V Libštátě to žije 
LETNÍ KINO V KROUŽKU BARBIE A VOCASY NA TRIPU | SOBOTA 8. ČERVNA A PÁTEK 28. ČERVNA 2024  

SPOLEK KROUŽEK (FOTO BOHUŽEL NENÍ) 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ OKRESNÍHO PŘEBORU SEMILY 

(MUŽI) TJ JISKRA LIBŠTÁT – NOVÁ VES NAD 

POPELKOU 10:1 (POLOČAS 4:1) | NEDĚLE 9. ČERVNA 

2024 | FOTO PAN L. FEJFAR 
 

VÝSTAVA PAPÍROVÝCH MODELŮ | 21. – 23. 
ČERVNA 2024 V KD LIBŠTÁT | FOTO PAN L. FEJFAR

DŘEVOSOCHÁNÍ 2024 V KROUŽKU | SOBOTA 13. ČERVNA | FOTO SLEČNA N. DEJMKOVÁ A PAN L. FEJFAR  

RETRO DANCE PARTY +- 90 LÉTA, KOUPALIŠTĚ 

LIBŠTÁT | PÁTEK 26. ČERVENCE 2024 | FOTO PANÍ 

VĚRA KOBRLOVÁ 

 

TRADIČNÍ ZVĚŘINOVÉ HODY NA MYSLIVNĚ 

SOBOTA 27. ČERVENCE 2024 | FOTO PANÍ MARKÉTA 

KRACÍKOVÁ



   strana č. 3 

    V Libštátě to žije 
LIBŠTÁTSKÝ POHÁR, SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM ÚTOKU MUŽŮ A ŽEN | SOBOTA 27. ČERVENCE 2024 | FOTO PAN 

MARTIN JIŘIČEK A PAN L. FEJFAR 

Informace z radnice 
VÁŽENÍ A MILÍ SPOLUOBČANÉ, SOUSEDÉ, RODÁCI A PŘÁTELÉ LIBŠTÁTU,

dostává se Vám do rukou prázdninové dvojčíslí Libštátského zpravodaje, ve kterém se dočtete jako vždy mnoho 
a mnoho nových důležitých a zajímavých informací o dění v našem Libštátě. Prázdniny jsou časem, kdy můžeme 
zpomalit, nabrat nové síly a užít si chvíle s rodinou a přáteli. V tomto čísle najdete aktuality o probíhajících a 
plánovaných akcích v našem městysu, stejně jako informace o dokončených projektech, které přispěly ke zlepšení 
kvality našeho života. 

Nezapomeňte také navštívit plánované kulturní akce, které jsou skvělou příležitostí k setkání.  
Děkuji vám za vaši podporu a spolupráci. Přeji vám krásný zbytek prosluněného léta, pohody a odpočinku. Ať už se 

vydáte na dovolenou k moři, do hor nebo zůstanete v našem krásném městysi, přeji vám, abyste si užili každý okamžik. 

VOLBY DO SENÁTU PARLAMENTU ČR A DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ 
Volby do Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstev krajů 
se konají ve dvou dnech, a to v pátek 20. září 2024 od 
14 do 22 hodin a v sobotu 21. září 2024 od 8 do 14 
hodin (případné druhé kolo do Senátu parlamentu ČR se 
bude konat v pátek 27. září 2024 od 14 do 22 hodin a 
sobotu 28. září 2024 od 8 do 14 hodin) na sále 
Kulturního domu v Libštátě čp. 315, do kterého je z 
náměstí zajištěn bezbariérový přístup. 

Voliči, kteří mají zájem, zejména ze závažných 
zdravotních důvodů, ve dnech voleb do Senátu a do za-
stupitelstev krajů, tj. 20. a  21. září 2024 a případně i 27. 
a 28. září 2024, volit mimo volební místnost, nahlaste 
včas svůj zájem o přenosnou urnu na telefonním čísle 
úřadu městyse Libštát, tel.: 481 689 300, 724 180 470. 

INFORMACE Z 3. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE LIBŠTÁT V ROCE 2024
V letošním roce třetí jednání zastupitelstva městyse 

Libštát se konalo ve středu 19. června 2024 v zasedací 
místnosti radnice městyse Libštát. Na programu bylo 
celkem 17 bodů. Kompletní zápis tohoto jednání, 
ze kterého se dozvíte detailnější informace, je jako vždy 
k náhledu na webových stránkách městyse Libštát. 

Za zmínku určitě stojí informace, že jsme odložili 
realizaci nového dětského a workoutového hřiště 
za objektem COOP na rok 2025, a také jsme schválili 
směnu části pozemků v lokalitě na Větrově pro gravitační 
odkanalizování části dešťové a splaškové kanalizace, 
která je doposud přečerpávána a také pro zokruhování 
vodovodního řadu do lokality Větrov. Také jsme schválili 
a podpořili žádost o dotaci na závlahu fotbalového hřiště 
v Libštátě (více v samostatném článku). Stále čekáme 
na dvě možné studie lávky pro pěší a cyklisty přes Olešku 
u barokního mostu sv. Jána, kterou prý komplikuje 
vyjednávání s Povodím Labe.  



   strana č. 4 

Informace z radnice 
STAŇTE SE ČLENEM OKRSKOVÉ VOLEBNÍ KOMISE PRO VOLBY DO SENÁTU PARLAMENTU ČR A ZASTUPITELSTVA 

LIBERECKÉHO KRAJE
Hledáme členy okrskových 

volebních komisí pro volby do Se-
nátu Parlamentu ČR a Zastupitelstva 
Libereckého kraje, které se budou 
konat v termínu 20. a 21. září 2024 
(případné druhé kolo do Senátu 
parlamentu ČR se bude konat 27. 
a 28. září 2024. Zájemci se mohou 
hlásit na e-mail: starosta@libstat.eu, 
do úterý 20. srpna 2024. 

Členem OVK může být státní 
občan ČR, který alespoň v den 

složení slibu dosáhl věku nejméně 
18 let, u něhož nenastala překážka 
výkonu volebního práva (omezení 
osobní svobody z důvodu ochrany 
zdraví lidu, omezení svobody z dů-
vodu výkonu trestu odnětí svobody, 
omezení svéprávnosti k výkonu 
volebního práva, výkon služby 
vojáka z povolání v zahraničí nebo 
výkon služby vojáka v záloze v za-
hraničí) a který není kandidátem pro 
volby do Zastupitelstva kraje, 

pro který je OVK vytvořena. 
Předseda a místopředseda okrskové 
volební komise se nevolí, nýbrž se 
losuje z členů okrskové volební 
komise na prvním zasedání 
okrskové volební komise. Předseda, 
místopředseda a zapisovatel okrs-
kové volební komise jsou povinni se 
zúčastnit školení, které se bude 
konat 11. září 2024 v 9 hodin 
ve velké zasedací místnosti na rad-
nici v Lomnici nad Popelkou. 

Výše odměn členů OVK v obci, ve které se souběžně uskuteční Volby do Senátu Parlamentu ČR a Zastupitelstva 
Libereckého kraje 

předseda               2 600 Kč (v případě konání II. kola voleb do Senátu + 1 000 Kč), celkem tedy 3 600 Kč. 
místopředseda  2 500 Kč (v případě konání II. kola voleb do Senátu + 1 000 Kč), celkem tedy 3 500 Kč. 
zapisovatel              2 500 Kč (v případě konání II. kola voleb do Senátu + 1 000 Kč), celkem tedy 3 500 Kč. 
člen                2 200 Kč (v případě konání II. kola voleb do Senátu + 700 Kč), celkem tedy 2 900 Kč. 

PŘIJÍMÁME OBJEDNÁVKY NA ŠTÍPANÉ SMRKOVÉ PALIVOVÉ DŘEVO | NEOTÁLEJTE PROSÍM
Pokud máte zájem o štípané palivové dřevo nebo 

kulatinu v délce 4 metry, tak případnou objednávku 
prosím neodkládejte, máte čas do konce září. Poté 
objednávky zastavíme. Aktuální cena za palivové dřevo 
štípané je v délce polen 20 - 30 cm 1 100 Kč včetně DPH/ 
1 prostorový metr volně sypaný) a v délce polen 31 - 50 
cm 1 000 Kč, včetně DPH / 1 prostorový metr volně 
sypaný. Dostupnost kulatiny je nutné vždy ověřit u 
lesního správce a její cena je 1 150 Kč / m3. 

ZÁKAZ PARKOVÁNÍ NA PARKOVIŠTI U MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Až do odvolání je všem zakázáno parkování 
automobilů u Masarykovy základní školy v Libštátě. 
Již delší dobu totiž sledujeme, že stávající letitý kamenný 
taras mezi školou a komunikací z náměstí směrem 
do Hliňáku stále pracuje a bude ho nutné kompletně 
opravit a zrekonstruovat. Rozhodli jsme se však 
pro komplexní řešení, kdy bychom rádi vyřešili celý předěl 
mezi komunikací směřující směrem do Hliňáku a pří-
jezdovou komunikací ke škole. Nabízí se postavení nové 
opěrné zdi se schodištěm, včetně rozšíření komunikace o 
chybějící chodník. Vzniklo by tím také místo na zeleň a 
samozřejmě i starostovy oblíbené lavičky. Jak všichni 
víme chodník k DPS začíná až u sídla firmy DS Holding 
a.s. a poté na náměstí vede pouze úzká komunikace 
(silnice)  bez chodníku, a když na ní projíždí nějaké auto, 
tak se člověk nemá skoro kam vyhnout. Toto zadání nyní 
řeší architekt, neboť se jedná o velmi důležitou stavbu 
navazující na naše náměstí. 

mailto:starosta@libstat.eu


   strana č. 5 

Informace z radnice 

VÝMĚNA DOSLOUŽILÝCH STOŽÁRŮ A LAMP 

VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ V LOKALITĚ NA MALÉ STRANĚ A 

K MATEŘSKÉ ŠKOLCE 
I v letošním roce jsme měli naplánované postupné 

výměny starých a dosloužilých lamp veřejného osvětlení za 
nové pozinkované a bezúdržbové stožáry s úspornými LED 
lampami, a to v části na Malé Straně, u Mateřské školky a 
za prodejnou COOP směrem k lávce na Malou Stranu. 
Tímto velmi pěkně děkuji firmě Rydval z Lomnice nad 
Popelkou za jimi vždy velmi dobře odvedenou práci. 

 

V KATOLICKÉM KOSTELE SV. JIŘÍ SE JIŽ DOKONČUJE 

VELKÁ REKONSTRUKCE  
Po statickém zabezpečení dřevěných nosných 

konstrukcí stropních kleneb práce pokračovaly na nových 
omítkách (v místě oprav kleneb) a opravách všech 
prasklin ve stávajících klenbách. To vše se podařilo, a tak 
práce pokračovaly na celkové nové výmalbě. Zároveň se 
vyměnilo staré osvětlení za nová a úsporná LED světla. 
Nyní se již pouze restaurují ozdobné nástěnné grafické 
malby a poté bude snad vše konečně hotovo.   

LIBŠTÁTSKÉ KOSTELNÍ SCHODY OPĚT O TROCHU 

KRÁSNĚJŠÍ

Po překrásné úpravě a ozelenění libštátské hřbitovní 
stráně u kostela sv. Jiří jsme volně navázali a nechali 
šikovné JAJA zahradníky navrhnout a osázet plochu 
u kostelních schodů, jejíž bujnou zeleň jsme nechali 
již s předstihem zlikvidovat. Libštátské kostelní schody 
tak budou zase o trochu krásnější. 

 

NOVÁ DŘEVĚNÁ ZVONICE U MODLITEBNY FARNÍHO SBORU ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ
Nová libštátská překrásná stavba je těsně před dokončením a již brzy nás bude čekat v Libštátě velká sláva. 

 



   strana č. 6 

Informace z radnice 
VÝZVA 14/2024 KABINA 2024, PODÁNÍ DOTACE NA ZÁVLAŽOVÁNÍ FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ V LIBŠTÁTĚ

Národní sportovní agentura zveřejnila v rámci 
dotačního investičního programu č. 162 51 ROZVOJ 
MÍSTNÍCH SPORTOVIŠŤ A ZÁZEMÍ – Kabina 2021-2026 
výzvu 14/2024 Kabina 2024.  

Výzva je v souladu s dokumentací programu zaměřena 
na zajištění rozvoje sportovní infrastruktury v obcích do 3 
tisíc obyvatel prostřednictvím technického zhodnocení 
(modernizace, rekonstrukce) sportovních zařízení včetně 
jejich zázemí, výstavby sportovních zařízení včetně jejich 
zázemí případně vybudování bezbariérových přístupů 
do sportovního zařízení. Vyhlášení výzvy bylo 2. července 
2024 a zahájení příjmu žádostí 2. září 2024 od 12 hodin. 

Na dotace bude celkem rozděleno 198 686 000 Kč. 
Ukončení příjmu žádostí je 29. listopadu 2024 do 12 
hodin.  

Již v předstihu před očekáváným zveřejněním výzvy 
jsme společně s  předsedou TJ Jiskry Libštát panem 
Zdeňkem Kousalem podnikli nezbytné kroky k získání 
všech potřebných informací a stanovisek. Nechali jsme si 
vypracovat projektovou dokumentaci, cenovou nabídku 
a poté jsme vše podali na stavební úřad, kde jsme získali 
po předložení všech potřebných dokumentů, vyjádření 
a stanovisek stavební povolení. Nakonec jsme celou 
záležitost také projednali na jednání zastupitelstva 
městyse Libštát, protože jednou z podmínek získání 
dotace byla také finanční spoluúčast městyse Libštát. I 
to se podařilo na zastupitelstvu podpořit a schválit. Nyní 
nezbývá než čekat na výsledek této žádosti. Libštátské 
hřiště a potažmo i TJ Jiskra Libštát z.s., by si 
automatickou závlahu dozajista již zasloužilo. 

U MATEŘSKÉ ŠKOLY V LIBŠTÁTĚ SE TO BUDE OPĚT TROCHU VÍCE ZELENAT
Z kraje roku jsme u Mateřské školy vybudovali velké 

odstavné parkoviště, které bylo velmi nutné a potřebné. Při 
této příležitosti jsme zároveň nechali odstranit a od-
bagrovat vyvýšené malé parkoviště ihned před objektem 
naší školky. Toto parkoviště tu sice nebylo dlouho, 
ale moc se neosvědčilo, a to hlavně díky jeho malé 
kapacitě. Mnozí z Vás si určitě ještě vzpomenou, že v 
tomto místě také bývávala lampa veřejného osvětlení a 

také velmi vzrostlý strom, jehož nadměrné kořeny a pařez 
jsme jen tak tak při odbagrování odstranili.  

Školka si už také zasloužila reprezentativní okolí před 
samotným vstupem do školky, a tak jsme při této 
příležitosti oslovili libštátské JAJA zahradníky, kteří nám 
nejdříve navrhli a poté i zrealizovali okrasnou plochu s 
mnoha kytičkami, reprezentativním stromkem a travnatou 
plochou, kde se plánují také umístit starostovy oblíbené 
lavičky. 

 



   strana č. 7 

Informace z radnice 
ROZLOUČILI JSME SE

S hlubokým zármutkem oznamujeme, že v pátek 14. 
června 2024 ve věku nedožitých 85 let náhle zemřel 
milovaný manžel, otec, děda, praděda, tchán, švagr 
a strýc, náš libštaťák pan Jiří Láska z Vyšehradu. Poslední 
rozloučení proběhlo v sobotu 22. června 2024 na kato-
lickém hřbitově, kde byl po církevním obřadu uložen 
do rodinného hrobu. Děkujeme všem, kteří se přišli 
rozloučit a vyjádřit svou úctu a podporu rodině zesnulého. 
Čest jeho památce. 

S lítostí oznamujeme, že nás po dlouhé nemoci v úterý 18. 
června 2024 ve věku 73 let navždy opustila milovaná 
manželka, maminka, babička a prababička, naše 
libštaťačka paní Eva Řezníčková, rozená Urbánková ze za 
mostu u Ničů. Poslední rozloučení proběhlo ve středu 26. 
června 2024 v obřadní síni krematoria v Semilech za 
přítomnosti rodiny, přátel a známých, kteří se přišli 
rozloučit s milovanou osobou. Děkujeme všem, kteří přišli 
vzdát hold jejímu životu a podpořit rodinu v tomto těžkém 
období. Čest její památce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V úctě k Vám Váš Pavel Janata | starosta 
 

LIBŠTÁTŠTÍ JUBILANTÉ 

V měsíci červenci oslavili své životní jubileum 
 

pan Jindřich Horáček 
paní Jaroslava Pivoňková 
paní Ludmila Fejfarová 
pan Petr Jerie 
 

V měsíci srpnu oslaví své životní jubileum 
 

pan Jaromír Vinklář 
paní Lubomír Fejfar 
paní Miroslav Golis 
pan Václav Máslo 
paní Maria Kocourková 

Všem jubilantům gratulujeme a přejeme hodně zdraví! 



   strana č. 8 

Knihovna v Libštátě 
Milí čtenáři, doufáme, že si užíváte pěkné letní dny. Z knihovny 

zmizely všechny putovní kamínky, a tak jsme na vaše přání dodělali 
ještě pár dalších. Těšíme se na všechny fotky míst, kam se kamínky 
dostaly. Pokud chcete cestovat, ale nechce se vám nikam jezdit. 
Přijďte si vypůjčit knihu a odcestujte třeba do předválečného 
Československa, do malé vesničky v Itálii, nebo do vesmíru. 
Prázdninová otevírací doba knihovny je každý pátek od 15:00 
do 17:30 hodin.                          Anežka Plívová a Liduška Jurečková 

Slovo jáhna 
Je doba dovolených. Podstatnou roli při vybírání lokality pobytu hraje odlišnost. Toužíme poznat jiné krajiny, přírodu, 

kultury a mentalitu. Odlišnost je úzce spjata s lidstvím a do jisté míry je jeho tváří. Napětí, které vytváří je vhodným 
prostředím reflexe, napomáhá růstu a vývoji společnosti, potažmo jedince. V posledku pomáhá k nalezení odpovědi 
na otázku, kdo vlastně je člověk a kam spěje. Je proto dobré rozumět odlišnosti jako možnosti, která je nám dána. 
Jako něco, o co musíme pečovat a chránit kvůli sobě samým. Nezapomínejme ale, že i my máme vytvářet hranice 
odlišnosti. Základem pravdivé a obohacující odlišnosti je vztah k jiné odlišnosti. Pokud ale někdo sám vzhlíží jen ke své 
odlišnosti pak okrádá nejen sebe, ale i ostatní.                                                                                           Pavel Šimůnek 

Historie a současnost 
ČP. 66

Původní stavbu postavil v roce 1777 Jiří Vágenknecht. V roce 1899 stavba vyhořela, na jejím místě byla roku 1900 
postavena nová stavba. V roce 1910 je zde zapsáno 6 rodin 26 osob. Kolem roku 1930 dostal nájemce Oldřich Dejmek 
povolení ke stavbě stodoly. V roce 2009 proběhla přestavba patra a výměna střechy. V roce 2011 se přestavuje celé 
patro a celý dům se zatepluje. V roce 2016 je poschodí propojeno se stodolou. V roce 2020 byla vedle domu umístěna 
obytná jednotka. 

ČP. 67 
K čp. 67 patřila v roce 1934 rozloha 0,13 ha. V roce 1770 zde postavil stavení Jan Plichta. Při sčítání v roce 1910 

jsou zde zapsány 2 rodiny 7 osob. V roce 1924 byla p. Mečířovi povolena stavba garáže pro nákladní auto. Naposledy 
zde bydleli Pitrovi. Od roku 1970 je budova prázdná. Od roku 1990 vlastní objekt dcera Svatých, Marie Lukešová. V září 
2015 koupil objekt Klobouček Pavel. V listopadu toho roku objekt bourá a nechává jen zděnou garáž. V roce 2016 
je  zbořeno vše a je zde pouze parkoviště. 



   strana č. 9 

Aktivní registrovaní a neregistrovaní sportovci našeho Libštátu  
ZÁKLADNÍ ŠKOLA LIBŠTÁT BODOVALA NA CELOSTÁTNÍM FINÁLE SOUTĚŽE MLADÝCH CYKLISTŮ.  

TEĎ MÍŘÍ DO PAŘÍŽE

Na republikovém finále Dopravní 
soutěže mladých cyklistů v Hradci 
Králové úspěšně reprezentovala 
Liberecký kraj družstva Masarykovy 
základní školy Libštát. V mladší 
kategorii do 12 let se družstvo 
ve složení Kobrlová, Chuchlíková, 
Mazánek a Jerie, umístilo na vy-
nikajícím druhém místě, pouhé dva 
body za vítěznou Základní školu 
Čáslav a před třetí Základní školou 
Opava. Díky tomuto výkonu 
postupují do evropského finále 
dopravní cyklistické soutěže, které 
se uskuteční v září v Paříži. 
Ve starší kategorii do 16 let vyhrálo 
družstvo Základní školy Kravsko 
z Jihomoravského kraje. Druhé 
místo obsadilo družstvo Základní 
školy Školní z Opatovic nad Labem, 

bronzovou medaili vybojovalo starší 
družstvo školy v Libštátu ve složení 
Srncová, Hrubá, Janata a Věrný. 
Obě družstva z Libštátu na soutěž 
připravila  učitelka Lenka Mejsna-
rová. 

Dopravní soutěž mladých cyklistů 
má v České republice více než 
čyřicetiletou tradici. Letošního 
celostátního finále se zúčastnila 
vítězná družstva ze všech krajů 
Česka, celkem 112 dětí v obou 
věkových kategoriích. Celkově se 
do této soutěže každoročně zapojí 
přibližně 5 000 dětí z celé republiky. 
Soutěžní čtyřčlenná družstva jsou 
složená ze dvou dívek a dvou 
chlapců, a soutěží se ve dvou 
věkových kategoriích: 10 až 12 let 
a 12 až 16 let. 

Soutěžící museli absolvovat pět 
hlavních disciplín: testy z pravidel 
silničního provozu, jízdu po doprav-
ním hřišti, jízdu zručnosti, základy 
poskytování první pomoci a tak-
zvaný labyrint, který prověřil schop-
nosti orientace v mapě a volbu 
správných dopravních řešení 
v simulovaném terénu. 

Všechny zmíněné disciplíny měly 
za cíl prověřit znalosti a praktické 
dovednosti dětí v oblasti silničního 
provozu, a hlavně jejich připravenost 
na bezpečný pohyb v reálném 
dopravním prostředí. Soutěž tak ne-
jen podporuje teoretické znalosti, 
ale také praktické schopnosti, které 
jsou klíčové pro bezpečnost mladých 
cyklistů na silnicích. 

. 
(text: Jan Mikulička, odborný zaměstnanec Libereckého kraje, foto: BESIP) 

POHÁR OSH SEMILY, POŽÁRNÍ SPORT, PLOUŽNICE A LIBŠTÁT
 V sobotu 13. července 2024 se našim hasičům zadařilo a na Ploužnici vybojovali první místo v požárním sportu. A 

když se daří, tak se daří, a tak se podařilo i v Libštátě zvítězit a obsadit také první místo. Ať  se Vám kluci i nadále daří, 
velká gratulace. (sta) 



   strana č. 10 

v Aktivní registrovaní a neregistrovaní sportovci našeho Libštátu  
DALŠÍ STŘELECKÉ ÚSPĚCHY NAŠICH LIBŠTÁTSKÝCH STŘELECKÝCH TALENTŮ A SLEČNA NICOL HRADECKÁ PO 

ROCE OPĚT OBHÁJILA TITUL PŘEBORNÍKA ČR  
V sobotu 29. června 2024 se v Neplachovicích u Opavy konalo třetí kolo TENOLIX CUP. Do Libštátu naši Libštátští 

úspěšní střelci  přivezli celkem 4 poháry. Nicol Hradecká se stala celkovou vítězkou v juniorkách i celkově v juniorech 
s počtem 397 bodů, Elen Farská skončila na druhém místě v juniorkách s počtem bodů 394 (celkově v juniorech také 
druhá) a jediný muž Tadeáš Kazda se stal první v juniorech s počtem bodů 393 (celkově tedy třetí). Velká gratulace 
a  jen tak dál Libštátští střelci. 

V sobotu 15. července 2024 se na střelnici Pod Zebínem konal celostátní přebor (mistrovství ČR) Pohár mládeže 
K4M. A jaké byly výsledky? Nicol Hradecká si po roce vylepšila své bodové maximum a opět obhájila první místo v ČR, 
velmi pěkně gratulujeme. (sta) 

NÁRODNÍ ŠAMPIONÁT SVAZU MAŽORETEK A TWIRLINGU ČR - MISTROVSTVÍ ČR SKUPIN KLASICKÉ MAŽORETKY 

V PODĚBRADECH | MAŽORETKY POPELKY LOMNICE NAD POPELKOU | SLEČNA DARINKA LIŠKOVÁ 
V sobotu 15. a neděli 16. června 2024 se konalo finále mažoretkových skupin a miniformací v Poděbradech. 

V kategorii děti mladší skončila děvčata na překrásném třetím místě. 



   strana č. 11 

TJ Jiskra Libštát 

V červnu nám skončil fotbalový ročník 2023/2024. 
Přinesl nám tyto výsledky: 

Výsledky mladší a starší přípravky se z dřívějšího 
rozhodnutí FAČR nesmí zveřejňovat. 

Mladší žáci, okresní přebor Semilska a Jičínska: 
FK Košťálov – Libštát / Nová Ves (21 0 1; 151:56) 63 
Robousy 52 
Sobotka 50 

Velká gratulace našim mladým fotbalistům a trenérům! 
Spoustu krásných fotbalových sobotních zážitků nám 

připravili naši dorostenci. V okresní soutěži okresů -
Náchod, Trutnov, Jičín a Semily suverénně zvítězili. 

1. FK Košťálov-Libštát/ Nová Ves (22 0 3;143:33) 67 
2. Sokol Chomutice 54 
3. Sokol Jičíněves 28 

Tabulku střelců suverénně vyhrál libštátský Pepa Košťál 
s 45 branami. Následují 2. T. Michálek z oddílu Bílá 
Třemešná/Dvůr Králové s 29 branami. A 3 místo získal D. 
Doležal ze Sobotky. 
U nás vstřelil Viktor Buček 11 branek, Luboš Šalda 10 
branek, Petr Bubeník 8 branek a Filip Dolenský 5 branek. 
Úspěšné mužstvo dirigovali trenéři Michal Baudyš, Mirek 
Pálka, Radek Golis a Jirka Kosina. 

A hráči: Diviš Ondřej, Bobek Jáchym, Fiala Michal, 
Hofman Jan, Kracík Mikuláš, Zajíc Eduard, Zikmund 
David, Buček Viktor, Chlum Jakub, Jakubičko Tomáš, 

Košťál Josef, Martínek Filip, Sedlák Ondřej, Sedlák 
Tomáš, Vancl Daniel, Čermák Tadeáš, Vejnar Jan, 
Vaníček Štěpán, Dolenský Filip, Mizera Sebastián, Dědek 
Matyáš. Bubeník Petr, Bubeník Jakub, Janata Štěpán. 
Nový ročník 2024/2025 začne 24. srpna a místa utkání 
budou ještě upřesněna. 
V krajském přeboru mužů se umístilo mužstvo FK 
Košťálov-Libštát na 10. místě se ziskem 26. bodů za 8 3 
15; 41:60. 
Nevyrovnanými výkony působili naši muži v okresním 
přeboru v ročníku 2023/2024. Ikdyž si oproti podzimu 
v konečné tabulce polepšili, zůstali za výkony 2 let 
minulých, kdy byli vždy „na bedně“. Hlavně doma 
už nebyli takovými suverény jako dřív. Věříme, že to byl 
jen přechodný jev a na podzim to bude lepší. 

1. Sokol Martinice 50 bodů 
2. Sokol Roztoky 46 bodů 
3. Sokol Bozkov 43 bodů 
5 Jiskra Libštát (10 1 11; 70:40) 31 bodů 

Sokol Martinice se vzdal postupu do vyšší soutěže. Sokol 
Horka u Staré Paky sestoupil do okresní soutěže. K nám 
sestoupil z 1.B třídy Jabloneček a z okresní soutěže 
postoupil SK Studenec „B“ a SK Semily „B“. 
Tím vzrostl počet mužstev v OP na 14. Nová sezona OP 
začíná 10. srpna. První dvě kola hrají naši fotbalisté 
venku a to v Jablonečku a Studenci. Doma přivítáme 25. 
srpna Sokol Mříčná. 
Nejlepšími střelci v minulém ročníku byli:  
Pája Janata – 9 branek, Jindra Šíf – 6 branek a David 
Preissler – 5 branek. 
Na závěr děkujeme trenérům, sponzorům, městysu 
Libštát za podporu fotbalu. Za přízeň děkujeme našim 
věrným divákům. A 25. srpna nashledanou. 

Zdeněk Kousal  

Vývěska 



   strana č. 12 

Libštátský zpravodaj – měsíčník územního samosprávného celku. Vydává městys Libštát, Libštát 198, 512 03 Libštát, IČO 
00275891, internetové stránky www.libstat.info, registrace – ev.č. MK ČR E 14458. Distribuce zdarma. Uzávěrka příštího čísla 
bude 31.08.2024. Příspěvky odevzdávejte na radnici městyse Libštát nebo na referent@libstat.eu. 

mailto:referent@libstat.eu

